
StatenvoorstelProvincie Flevoland

Lelystad

Routing

03
CO

CU
4-» co
o o

Met eerder genoemde benoeming en wijziging samenstelling fracties, worden 
eerdere gedane toelatings- en benoemingsbesluiten aangepast.

Het verzoek van de heer De Reus heeft ook gevolgen voor de samenstelling van 
de Statencommissie Economie, Mobiliteit en Samenleving.

3. Beoogd effect
Het betreft een benoeming conform de Kieswet en uw eigen Reglement van Orde 
Provinciale Staten 2021. De procedure wordt tevens afgestemd met het Centraal 
Stembureau te Lelystad overeenkomstig de wettelijke bepalingen. Formalisering 
is afhankelijk van de stukken van het Centraal Stembureau en de verklaring van 
de commissie geloofsbrieven die uit uw midden wordt samengesteld. Met deze 
benoemingen worden eerder gedane benoemingsbesluiten aangepast.

1. Beslispunten
1. De heer M.A. Minnema (Groenlinks) toe te laten als vertegenwoordiger 

van Provinciale Staten in de vacature van de heer S.M. de Reus;
2. Het eerdere besluit van 10 november 2021 tot samenstelling van de Sta­

tencommissie Economie, Mobiliteit en Samenleving te wijzigen en voor 
de fractie Groenlinks te doen luiden: M.A. Minnema;

Agendapunt

5

Onderwerp
Toelating en benoeming Provinciale Staten 8 december 2021

2. Korte toelichting op voorstel
Toelaten nieuwe Statenleden
Op 12 november 2021 heeft de heer S.M. de Reus (Groenlinks) uw Voorzitter van 
Provinciale Staten schriftelijk laten weten zijn Statenlidmaatschap te willen be­
ëindigen. De fractie Groenlinks heeft aangegeven de heer M.A. Minnema te willen 
laten benoemen en toe te laten als gevolg van het vertrek van de heer S.M. de 
Reus.

Provinciale Staten

8 december 2021

Registratienummer

2873994

Portefeuillehouder

n.v.t.

Provinciale óTaien van Ptevolane'’
Statenvergadering d.d.: «...
Conform besloten “lö'ütU lucö

Afdeling/Bureau

SGR



Waarbij alle Staten- en burgerleden kunnen optreden als plaatsvervangend lid.

n3
CZ)

4. Bijlagen
Nieuwe samenstelling Statencommissie Economie, Mobiliteit en Samenleving 
Voorzitters: de heer Smetsers en mevrouw Müller
Griffier: mevrouw De Ridder
CU: de heer Heng en de heer Schenk
PvdA: de heer De Jager en mevrouw Al-Obaidi
PvdD: mevrouw Kers
SP: mevrouw Müller en de heer Cocu
50PLUS: de heer Van Rooij
GL: mevrouw Boejhawan-Mangroo, de heer Ismaili Alaoui en de heer Minnema 
DENK: de heer El-Boussaidi
SGP: de heer Bakker
PW: de heer Kok, mevrouw Joosse
JA21: de heer Beenen, de heer Ransijn, mevrouw De Lely
FvD: de heer De Lange
GO: de heer Van den Berg
D66: de heer Van Klompenburg
CDA: mevrouw Schotman
WD: de heer Achtien, mevrouw Klijnstra, mevrouw Müller
Fractie Van der Starre: de heer Van der Starre

O)

o o
>

staten voorstel
Registratie

2873994
Bladnummer

2



Provincie Flevoland

Provinciale Staten van Flevoland,

gelezen het voorstel van 8 december 2021, nummer 2873994.

BESLUITEN:

1.

2.

Aldus loten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 8 december 2021.

griffier. voorzittÊR

L. Verbeek

Tegen

Totaal 3G40

2896014

i

Als Kamerstuk op de agenda 
(geen stemverhouding)

De heer M.A. Minnema (Groenlinks) toe te laten als vertegenwoordiger van 
Provinciale Staten in de vacature van de heer S.M. de Reus;
Het eerdere besluit van 10 november 2021 tot samenstelling van de 
Statencommissie Economie, Mobiliteit en Samenleving te wijzigen en voor de 
fractie Groenlinks te doen luiden: M.A. Minnema;

Zetels
5 ____
6 ____
4____
4____
3___
3____
3___
2___
J___
2____
2___
1_____
J___
1_____
1
1

Voor
5

-i-
3
3
3
3 _ 
_L_

I 
L
1

I
l

OT ƒ n4,A. Ko/t

Als bespreekstuk op de agenda (zie stemverhouding)
Aanwezig

G
Lj
3
3
3
3

i
i
Z
Z

t

_O
Ja

Partij____________
JA21_____________
WD_____________
PW_____________
Groenlinks________
CDA_____________
PvdA_________ _
Christenunie______
SP______________
50PLUS__________
D'66_____________
Partij v.d. Dieren
SGP_____________
DENK____________
FvD_____________
GO____________ _
Fractie Van der Starre


